5. *Initio anni ccc.lxxvii decreta persecutio.* — *Tatianum*, ubi primum Alexandriam advenit, persecutionem exortum esse, colligitur ex epistola S. Athanasii super sancti *Theobori* Pachomii discipuli mortem, *Orsiesium* ejusdem Pachomii in monachorum Tabemensium præfecturam successorem solantis. Nam in epistola sine gratulatur sibi Athanasius, « quod Pascha et Pentecostes solemnitates animo securo agere » potuerit. Scripta ea epistola, ut notat Papebrocius in Vita SS. Pachomii et Theobori abbatum Tabemensium in Thebæide, de xiv Maii, paragrapho 17, anno Christi trecentesimo sexagesimo octavo, post Theodori mortem, quæ, ut legitur in laudata Vita, contigit *Domnica Gaudii*, id est, Paschalis, ut Papebrocius interpretatur. Quare laudatis verbis Athanasius insinuat, sese anno trecentesimo sexagesimo septimo Paschalis et Pentecostes festa animo securo agere non potuisse, ob Tatiani persecutionem. Et præfecto, cum teste Socrate lib. 4, cap. 13, « quatuor integros menses in paterno monumento » delinere Athanasius, in festis Paschalis et Pentecostes adhuc in eo laborat, verumque est quod jam dixi, *Tatianum* Alexandriam ingressum, die nempe vicesima sexta Januarii, statim edictum adversus Orthodoxos publicasse. In laudata Farragine duo de *Tatiano* adduntur, sci-

licet eum condidisse in Alexandria *fluvium* id est, lavacrum vel aqueductum qui vocatur *Tatianus*. Item eum portas fecisse, dictas *Petrinus*, auro perforatas.

6. *In Egypto omnis auctoritas penes augustalem fuit.* — In eadem Farragine iterum augustalius fuisse dicitur annis cccxxiv, cccxxv et cccxxvi. Verum in ea consules turbati. Goltzofredus in Prosopographia Codicis Theodosiani verbo *Tatianus*, ostendit, anno cccxxiv eum comitem fuisse sacrarum largitionum, et ab eo anno ad cccxci, quo consul cum Symmacho fuit, nullas ad eum leges inscriptas, et in lege 19 Cod. Theod. *De extraordinariis*, a Theodosio Magno data, diserte Tatianum in inscriptione legis praefectum Orientis vocari. Tanta auctoritate per haec tempora Tatianus florebat. Sed de eo rursus infra.

7. *Exilium S. Pelagii.* — Ad num. 13. Cum *Basilius* epist. 314 ad Pelagium Laodicenum episcopum scribat, valde se cupere eum adire, liquet, tempore, quo ea scripta, *Pelagium* nondum in exilium missum esse. Cumque ea anno trecentesimo septuagesimo quinto data videatur, ut ex professione *Sanctissimi*, de qua loquitur, colligitur, Pelagii exilium eo anno consignandum.

8. *Eudoxii Constantinopolitani episcopi obitus.* — Ad num. 25. *Eudoxius* sub hujus anni consiliibus mortuus, ut tradit Socrates lib. 4, cap. 14, et insinuat Philostorgius lib. 9, cap. 8. Quod vero apud Socratem dicitur, eum Constantinopolitanam Ecclesiam annos *novendecim* revixisse, error librarii est, non Socratis, ut observat Valesius in Notis. Alioquin Socrates a se ipso dissentiret, cum lib. 2, cap. 42, eum in Concilio Constantinopolitano anno cccxix inchoato, sequentique continuato, *Eudoxium* in locum Macedonii depositi substitutum testetur. Obiit porro, quando Valens Antiochiam tendens, paulatim Nicomediae substitit, ut habet Sozomenus lib. 6, cap. 14, ideoque circa mensem Martium, ut mox videbitur. De *Demophiloto* ab Arianis in locum Eudoxii subrogato legendus Philostorgius lib. 9, cap. 10, et 14.